PROCESSO LICITATÓRIO N. º 005/2023

INEXIGIBILIDADE N. º 003/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO, Estado de

Pernambuco, no exercício legal do seu cargo e usando das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO que os Pareceres acostados ao processo de Licitação.

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório nº 005/2023, foi instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação de

Shows Artísticos em praça pública, em virtude da realização do Carnaval 2023 do município

de João Alfredo – PE,

APRESENTAR a empresa Renato Barbosa Pires Ltda, sediada na rua

Professor Diógenes Fernandes Távora, 741, apto 03, Bloco 01, Fragoso, CEP: 53.30-230,

Olinda - PE, inscrita no CNPJ nº 39.575.796/0001-46, para a apresentação do show artístico

do Cantor Renatto Pires e Banda; a Associação do Forrozeiros e Trios Pés de Serra de

Caruaru, sediada na Rua Jornalista Anibal Fernandes, nº 399, Bairro Nossa Senhora das

Dores, CEP: 55.002-340, Caruaru – PE, inscrita no CNPJ nº 11.706.770/0001-70, para

apresentação do show artístico da Cantora Suzy Lima e Banda; a empresa Aline I. Reis de

Oliveira Almeida – sediada na Rua Cleodon Almeida, nº 32, Bairro Abolição, CEP: 59.619-

500, Mossoró – RN, inscrita no CNPJ nº 27.019.000/0001-90, para apresentação do show

artístico da Cantora Alinne Reis e Banda; a empresa José Ronaldo de Morais Souza &

Cia Ltda., sediada na Rua Francisco Athelano, nº 193, Centro, CEP: 55.700-000, Limoeiro –

PE, inscrita no CNPJ nº 11.418.782/0001-08, para apresentação a do show artístico do

Cantor Ronaldo Morais e Banda; a empresa Cleiton Marcelo de Souza – ME - sediada na

Av. Nunes Machados, nº 202, Centro, CEP: 55.900-000, Goiana – PE, inscrita no CNPJ nº

12.319.583/0001-05, para apresentação do show artístico do Cantor Helton Lima e Banda e

apresentar a Associação Cultural de Goiana e Região ACG, sediada na Travessa da

Conceição, nº 09, Centro, CEP: 55.800-000, Goiana – PE, inscrita no CNPJ nº

11.470.807/0001-04, para apresentação do show artístico da Banda Dudu e Forro

Sacaninha, todos para se apresentarem durante o Carnaval 2023 no município de João

Alfredo – PE, e

AUTORIZAR a contratação e a extração dos respectivos empenhos em nome da

empresa Renato Barbosa Pires Ltda, sediada na rua Professor Diógenes Fernandes Távora,

741, apto 03, Bloco 01, Fragoso, CEP: 53.30-230, Olinda - PE, inscrita no CNPJ nº

39.575.796/0001-46, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); da Associação do

Forrozeiros e Trios Pés de Serra de Caruaru, sediada na Rua Jornalista Anibal Fernandes,

nº 399, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP: 55.002-340, Caruaru – PE, inscrita no CNPJ nº

11.706.770/0001-70, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);  da banda Aline I. Reis de

Oliveira Almeida – sediada na Rua Cleodon Almeida, nº 32, Bairro Abolição, CEP: 59.619-

500, Mossoró – RN, inscrita no CNPJ nº 27.019.000/0001-90, no valor de R$ 35.000,00

(trinta e cinco mil reais); da empresa José Ronaldo de Morais Souza & Cia Ltda., sediada

na Rua Francisco Athelano, nº 193, Centro, CEP: 55.700-000, Limoeiro – PE, inscrita no

CNPJ nº 11.418.782/0001-08, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); da empresa

Cleiton Marcelo de Souza – ME - sediada na Av. Nunes Machados, nº 202, Centro, CEP:

55.900-000, Goiana – PE, inscrita no CNPJ nº 12.319.583/0001-05, no valor de R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais) e da Associação Cultural de Goiana e Região ACG, sediada na

Travessa da Conceição, nº 09, Centro, CEP: 55.800-000, Goiana – PE, inscrita no CNPJ nº

11.470.807/0001-04, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Publique-se na forma da Lei.

João Alfredo, 15 de fevereiro de 2023.

José Antonio Martins da Silva

- Prefeito -